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Kære Syddjurs byråd 

 
Tak for jeres henvendelse vedrørende inddragelse og nægtelse af forlængelse af 
syreres opholdstilladelser. 

 

Regeringen mener helt grundlæggende, at Danmark selvfølgelig skal give folk be-

skyttelse, så længe de har behov for det, men når forholdene i hjemlandet bliver 

forbedret, og der ikke længere er et behov for beskyttelse, så skal man rejse tilbage, 

og genetablere en tilværelse der. Det gælder for alle flygtninge – også syrere. Og 

det gælder uanset, om man er arbejdsløs, i arbejde, under uddannelse eller pensi-

oneret, for alle er lige for loven.  

 

Jeg synes, at det er en både god og retfærdig ordning, for Danmark bør tage del i 

ansvaret for verdens flygtninge, men vi må samtidig erkende, at Danmark ikke har 

mulighed for at tilbyde permanent ophold til alle.  

 

Nogle af de syrere fra Damaskusområdet, der på et tidspunkt fik midlertidig beskyt-

telse i Danmark, har nu fået besked om, at de ikke længere har ret til ophold i Dan-

mark. Det har de fået, fordi myndighederne har vurderet, at forholdene i dele af 

Syrien er forbedret, og at de – hverken pga. individuelle konflikter eller pga. de ge-

nerelle forhold – risikerer asylbegrundende forfølgelse, hvis de vender tilbage. De 

syrere, der har individuelle konflikter, f.eks. med de syriske myndigheder, fordi de 

har undveget sig militærtjeneste, må selvfølgelig blive i Danmark, så længe behovet 

for beskyttelse består. Der er også syrere, der får lov til at blive i Danmark, fordi en 

inddragelse eller nægtelse af forlængelse af deres opholdstilladelse vil være i strid 

med Danmarks internationale forpligtelser, f.eks. fordi det ville krænke deres ret til 

privat- og familieliv, som følger af Den Europæiske Menneskerettighedskonvention. 

 

Udlændingemyndighederne foretager altid en grundig, konkret og individuel vur-

dering af hver enkelt syrers situation. Den står først Udlændingestyrelsen og der-

næst det uafhængige Flygtningenævn for, og jeg har tillid til, at udlændingemyndig-

hederne træffer de rigtige afgørelser helt i overensstemmelse med dansk lovgiv-

ning. 
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Er der personer fra Syrien uden lovligt ophold, der ikke udrejser frivilligt, er der lige 

nu helt særlige omstændigheder med hensyn til Syrien. Af udenrigspolitiske årsager 

gennemføres der indtil videre ikke tvangsmæssige udsendelser til Syrien. Jeg håber 

dog, at folk vil efterleve udlændingemyndighedernes afgørelser og rejse frivilligt 

hjem, da det ville være bedst for alle parter. De danske myndigheder vil også kunne 

bistå udlændinge uden lovligt ophold med at planlægge frivillig udrejse til Syrien.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


